
３月の予定 

３（火）ひなまつり集会 

６（金）年長卒園遠足 

園外保育 

（１才～４才お弁当） 

１１（水）誕生会 

１９（木）卒園式 

４月の予定 

１（水）入園式 

進級式（職員と子ども達のみ） 

１１（土）懇談会 １０時～１.２.３才 

           １１時～４.５才 

２２（水）誕生会 

２４（金）０才懇談会 

（時間等は後日お知らせします） 

 あっという間に３月、今年度も最後の１か月となりました。３月は、白岡みちのこ保育園初めての卒園

式が 3 月１９日執り行われます。年長４名が卒園していきます。園全体で卒園をお祝いしたいと思いま

すので、３月末までの期間、保護者の皆様もらいおん組の子ども達を見守ってください。 

 今年度も保育内容等へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。残り１ヶ月、子ども達が期待を持って

進級ができるよう保育してまいりますのでよろしくお願いいたします。 

《お弁当について》 

教育・保育施設等における事故防止及び事故発生時の対応のためのガイドラインで、球形という

形状が誤嚥・窒息につながる食材、給食での使用を避ける食材としてプチトマト、ぶどう、うずらの卵

等あります。これらをお弁当に入れる場合は、四等分にカットをしてお弁当に入れてください。カット

されていない場合は、食べることができませんのでご注意ください。 

 

                                             白岡みちのこ保育園 

                                             ２０２６年３月２日配信 

次年度について 

 

みちのこだより 

◎現２才児クラスは次年度より、給食費、おむつ処理代、ことば遊び教

材等は口座引き落としになります。口座引き落としについてのお手紙・

書類は後日配布いたします。 

 進級まで１ヵ月となりました。こあら組は行動範囲が広くなり、戸外遊びが大好きになりました！ぱ

んだ組は、お話も上手になり会話するのが楽しくなりました！うさぎ組はおしゃべり大好き！「〇〇

でね～〇〇なんだよ！」とお話を聞かせてくれます。くま組は自分の気持ちが優先なところもまだ

まだありますが、先生に話を聞いてもらいどうしたらよいのか考えられるようになってきました！ぞう

組は様々な活動でらいおん組に憧れ、少しずつお兄さん・お姉さんの自覚が芽生えてきました！

らいおん組は、年下のお友達の面倒を見る等、頼もしくなりました！子ども達が期待を持って進級

できるよう保育してまいりますので、保護者の皆様もプラスの声掛けで応援していただけたらと思

います！また、心配なことがありましたらいつでもお声がけください。 

◎入園の際に記入していただいた、緊急連絡・保育利用時間届を、次年度分で記入していただ

きます。３月中に配布させていただきますので、記入して提出をお願いいたします。 

懇談会時は、駐車場に限りがあるため大変ご迷惑

をおかけしますがお車以外でご来園ください。 

 

３月 


